
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE ALIGHIERI” 
Via Acquasanta, n. 4- 67100 L’Aquila - Tel. 0862/24590– Fax 0862 422747  

Cod. Fisc. 93105550664 Codice meccanografico AQIC84800B 
E-mail: aqic84800b@istruzione.it – PEC: aqic84800b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.dantealighieri.edu.it 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Visto l’art.21 della L.59 del 15/03/1997; 

- Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 

- Visto l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001; 

- Visto il D.L. n. 6 del 23/02/2020 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

- Vista la Direttiva n. 1/2020 del Ministero della Pubblica Amministrazione recante prime indicazioni 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche 

amministrazioni; 

- Visti i DPCM del 4 marzo 2020, dell’8 marzo 2020, del 9 marzo 2020 e dell’11 marzo 2020; 

- Viste le note del Ministero dell’Istruzione nr. 278 del 6 marzo 2020, nr. 279 dell’8 marzo 2020, n. 

323 del 10 marzo 2020, n. 392 del 18 marzo 2020 e n. 440 del 21 marzo 2020; 

- Vista la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 2/2020 contenente “Indicazioni in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche 

amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 del Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165; 

- Visto il D.L n. 18 del 17/03/2020 recante misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e 

di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da 

COVID-19, denominato “Cura Italia” e più precisamente l’art. 87; 

- Visto il DPCM del 22/03/2020; 

- Vista la nota del Ministero dell’Istruzione n. 562 del 28 marzo 2020; 

- Preso atto di dover assicurare con immediatezza a tutti gli alunni il diritto all’istruzione e il diritto 

alla frequenza della DaD; 

- Considerato che la nota n. 562 del 28 marzo 2020, pagina 2, prevede l’immediata operatività del 

dirigente scolastico con informazione successiva agli organi collegiali; 

- Tenuto conto della situazione di urgenza rispetto alla fruizione della didattica; 

- Vista la disponibilità di tablet e notebook in dotazione all’istituzione scolastica; 

- Valutata la possibilità di reintegro della dotazione con acquisti successivi ai sensi del DM 187 del 

26 marzo 2020; 

 

mailto:aqic84800b@istruzione.it
mailto:aqic84800b@pec.istruzione.it
http://www.dantealighieri.edu.it/




DISPONE  
 

1. Il presente documento disciplina i criteri e le modalità per la concessione in comodato d’uso, da 

parte dell’Istituto Comprensivo “Dante Alighieri”, dei dispositivi ed ausili informatici necessari a 

favore degli alunni. 

2. La concessione dei dispositivi ed ausili informatici avviene entro i limiti delle richieste secondo i 

criteri e le modalità stabiliti dagli articoli successivi. L’osservanza dei criteri e delle modalità di cui 

sopra costituisce condizione necessaria di legittimità dei provvedimenti amministrativi con i quali 

vengono effettuate le concessioni da parte dell’I.C. “Dante Alighieri”. 

3. Destinatari: alunni iscritti e frequentanti nel corrente anno scolastico l’I.C. “Dante Alighieri” 

4. Criteri per la concessione in comodato d’uso dei dispositivi ed ausili informatici: 

- composizione nucleo familiare 

- presenza di portatori di handicap all’interno del nucleo familiare 

-   trovarsi in impedimento oggettivo ad acquisire i dispositivi autonomamente (incapienza 

economica documentata da ISEE)  

5. Le risorse informatiche concesse in comodato d’uso sono nella disponibilità dell’I.C.  “Dante 

Alighieri”. 

6. Verrà data priorità agli alunni nell’ordine:  

a) Scuola secondaria di primo grado classi 3 

b) Scuola secondaria di primo grado 2 e 1; 

c) Primaria classi 5 

d) Primaria classi 4 

e) Primaria classi 3 

f) Primaria classi 2 

g) Primaria classi 1 

h) Infanzia  

7. A parità di requisiti si privilegerà l’oggettivo impedimento secondo documentazione ISEE. 

 

Ulteriori informazioni saranno pubblicate sul sito web della scuola www.dantealighieri.edu.it 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Antonella Conio 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

http://www.dantealighieri.edu.it/

		2020-11-17T13:04:37+0100
	ANTONELLA CONIO




